Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-
Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации
ПРОВЕДЕНИЕ СЕРДЕЧНО-ЛЕГОЧНОЙ РЕАНИМАЦИИ С ДЕФИБРИЛЛЯЦИЕЙ
ПРАКТИЧЕСКИЙ НАВЫК
Дата __________________                                                                                                            Check – card
Ф.И.О. студента ______________________________________ Группа/факультет ________
Параметр

«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-
Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации
РАСШИФРОВКА ЭЛЕКТРОКАРДИОГРАММЫ
ПРАКТИЧЕСКИЙ НАВЫК
Дата __________________                                                                                                       Check – card
Ф.И.О. обучающегося ___________________________________________ Группа ___________________
Специальность ____________________________Цикл /Дисциплина _______________________________
Параметр
Ошибки выполнения
1. Оценил источник ритма по наличию зубца Р   + +/- -
2. Оценил связь зубца Р с комплексом QRS   +  -
3. Оценил регулярность RR-интервалов   +  -
4. Подсчитал число сокращений предсердий и желудочков   + +/- -
5. Сравнил амплитуду зубцов R в стандартных отведениях и указал
направление электрической оси сердца
  +  -
6. Оценил полярность, продолжительность и высоту зубца Р (норма «+»
во II, «-»  AVR, до 0,1 с, не выше 2,5mm)
  + +/- -
7. Измерил продолжительность PQ (R) (норма 0,12-0,2 с)   +  -
8. Оценил зубец Q: отсутствует V1-3, в стандартных и усиленных
отведениях не шире 0,03сек., амплитуда не более 25% рядом стоящего
зубца R; в V4-6 амплитуда не более 15% рядом стоящего зубца R
  + +/- -
9. Выявил патологические Q при их наличии (более 0,03 с или по
амплитудной характеристике)
  +  Х
10. Измерил продолжительность QRS (норма до 0,1 с)   +  -
11. Оценил возможность гипертрофии желудочков по амплитуде зубцов R
и S в грудных отведениях (в норме Rv1<7 мм, Rv1<Sv1, Rv1+Sv5 (6) <
10,5 мм, Rv5 (6) +Sv1 <35 мм).
  + +/- -
12. Оценил положение сегмента ST   + +/- -
13. Выявил отрицательные Т в отведениях, где они должны быть
положительные (I, II, AVL, V3-V6)
  + +/- -
14. Измерил продолжительность QT (норма зависит от ЧСС, от 0,35 с до
0,45 с)
  +  -
15. Сделал заключение и обоснование по электрокардиограмме   + +/- Х
ИТОГО ОШИБОК:
ДОСТИГАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ: ПРОВЕДЕНА ИНТЕРПРЕТАЦИЯ ЭКГ
Каждое нарушение последовательности алгоритма оценивается в 0,5 ошибки
+ нет ошибок +/- 0,5 ошибки  - одна ошибка       Х – оценка «неудовлетв.»
0 – 1,5 ошибки – «отлично»; 2,0 – 3,0 ошибок - «хорошо»; 3,5– 4,5 ошибок – «удовл.»; более 4,5 ошибок  –
«неудовл.»
Х – КРИТИЧЕСКАЯ ОШИБКА, НАВЫК СЧИТАЕТСЯ НЕВЫПОЛНЕННЫМ.
ОЦЕНКА ______________            Экзаменатор ________________________________
 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-
Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации
ПРОВЕДЕНИЕ ОСМОТРА И ПАЛЬПАЦИИ МОЛОЧНЫХ ЖЕЛЕЗ
ПРАКТИЧЕСКИЙ НАВЫК
Дата __________________                                                                                                       Check – card
Ф.И.О. обучающегося ___________________________________________ Группа ___________________
Специальность ___________________________Цикл /Дисциплина _______________________________
Параметр
Оценка правильности выполнения
1. Объяснил пациентке цель и ход предстоящего
исследования
  + +/-
-
2. Надел перчатки   +  -
Осмотрел молочные железы при вертикальном
положении пациентки: